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Zatrzymani za pracę bez zezwolenia i nielegalny pobyt w
Polsce

W trakcie prowadzonych czynności kontrolnych funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymali troje cudzoziemców: dwóch obywateli Chin i jedną
obywatelkę Ukrainy. Chińczycy nielegalnie pracowali, natomiast Ukrainka przebywała na
terytorium naszego kraju bez dokumentów tożsamości.Ujawnienie i zatrzymanie obywateli
Chin w wieku 38 i 22 lata było efektem kontroli legalności pobytu i zatrudnienia
cudzoziemców przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej wspólnie z pracownikami Państwowej Inspekcji Pracy z Katowic. Kontrolą
objęto dwa sklepy z odzieżą znajdujące się w Bytomiu i Chorzowie. W trakcie
prowadzonych czynności ujawniono, że cudzoziemcy na terytorium Polski przebywają
legalnie, ale okazało się, że wykonują pracę zarobkową z naruszeniem przepisów ustawy o
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Pracujący w charakterze sprzedawców
cudzoziemcy nie posiadali stosownych zezwoleń. Dlatego Straż Graniczna na podstawie
ustawy o cudzoziemcach wszczęła procedurę ich wydalenia z terytorium Polski. Po
wydaniu przez Wojewodę Śląskiego decyzji o wydaleniu cudzoziemcy będą musieli opuścić
nasz kraj. Odpowiedzialności nie uniknie również pracodawca i właściciel obu sklepów
#8211; inny obywatel Chin. Państwowa Inspekcja Pracy skieruje do sądu wniosek o jego
ukaranie w związku z nielegalnym zatrudnianiem osób. Grozi mu kara grzywny. Do
zatrzymania 39-letniej obywatelki Ukrainy, która w Polsce przebywała nielegalnie doszło
natomiast podczas rutynowej kontroli drogowej prowadzonej na odcinku DK 1 w rejonie
Cieszyna. Kobieta była pasażerką busa z ukraińską rejestracją. Nie posiadała dokumentów
tożsamości. W trakcie prowadzonych czynności wyjaśniających ustalono, że przyjechała
do Polski z terytorium Czech. Ustalenia dokonane za pośrednictwem czeskich służb
potwierdziły podawane przez kobietę informacje o pobycie w Czechach oraz jej dane
personalne. Po zakończeniu czynności i wydaniu decyzji o wydaleniu, obywatelka Ukrainy
została przekazana służbom czeskim.


